ПРОТОКОЛ

заседания бюро №1

СМУ ФБУН ННИИЭМ им. академика И.Н. Блохиной Роспотребнадзора

      31.05.2019                                                                                         г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель собрания - Филатова Е.Н., секретарь собрания - Точилина А.Г.; члены Бюро

СМУ ННИИЭМ: Залесских А.А., Кряжев Д.В., Снегирева М.С.

Повестка:

1. Подготовка к проведению Всероссийской научно-практической конференции с

международным участием «Научное обеспечение противоэпидемической защиты

населения: актуальные проблемы и решения» (г. Нижний Новгород,   11-12 сентября  2019

г.), посвященной 100-летию ФБУН ННИИЭМ – Снегирева М.С., 15 минут.

2. Подведение итогов конкурса устных докладов молодых ученых ННИИЭМ (определение

кандидатов для участия в XI Всероссийской конференции молодых ученых и специалистов

Роспотребнадзора) – Филатова Е.Н., 10 минут.

Слушали:

1. Снегиреву М.С. с информацией о подготовке к проведению юбилейной

Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Научное

обеспечение противоэпидемической защиты населения: актуальные проблемы и решения».

Мария Сергеевна изложила информацию о переносе даты и места проведения конференции,

актуализировала сведения об организационных мероприятиях: подготовке сборника

материалов, изготовлению информационных стендов и сувенирной продукции.

Материал сообщения принят к сведению. Внесено предложение отказаться от

проведения конкурса докладов молодых ученых в рамках отдельного мероприятия, а

объединить выступления научной молодежи с основными докладами конференции.

2. Филатову Е.Н. с информацией о подведении итогов конкурса устных докладов

молодых ученых ННИИЭМ. Всего на конкурс было заявлено 3 участника: м.н.с. Кашникова

А.Д., н.с. Сахарнов Н.С., с.н.с. Сашина Т.А. в результате голосования единогласно

победителем выбрана Сашина Т.А., а ее доклад «Характеристика штаммов ротавируса А на

основе их полного генотипа» рекомендован для представления на XI Всероссийской

конференции молодых ученых и специалистов Роспотребнадзора.

Материал сообщения принят к сведению.

Председатель

собрания

Филатова Е.Н.

Секретарь собрания

Точилина А.Г.